
AUTOR: GABRIEL KAPINOS  

ZESPÓŁ SSZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 1 W BIAŁEJ PODLASKIEJ, 

I MIEJSCE  

TEMAT : KaŜdy region Polski ma swoje atuty. Zareklamuj (docelowa forma pisemna) 

atrakcje i paletę moŜliwości Białej Podlaskiej następującym grupom: 

� młodzieŜy (18-25 lat) z Polski; 

� ewentualnym inwestorom z Francji; 

� bogatym turystom z Europy Zachodniej. 

 

BIAŁA PODLASKA MIASTEM MŁODYCH 

 

 Biała Podlaska to enklawa młodości. Średnia wieku mieszkańców nie przekracza 

40 lat, rodzi się coraz więcej dzieci. Nic więc dziwnego, Ŝe miasto otwiera przed młodymi 

ludźmi coraz ciekawsze perspektywy. 

 W ofercie kulturalnej miasta znajdziecie interesujący i zawsze aktualny repertuar kina, 

wystawy, koncerty, ekspozycje muzealne, galerie oraz organizowane przez Miejski Ośrodek 

Kultury zajęcia z rysunku, malowania i modelarstwa. 

 Rozwój intelektualny umoŜliwi ą szkoły wyŜsze: Zamiejscowy Wydział Akademii 

Wychowania Fizycznego, Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa, Kolegium Licencjackie 

UMCS, filia Politechniki Radomskiej, liczne szkoły językowe, a takŜe Ośrodek Francuski i 

znakomicie wyposaŜone biblioteki. 

 Miłośnicy sportu mają więc do dyspozycji cztery boiska piłkarskie, trzy baseny, park 

wodny, korty tenisowe, hale sportowe i boiska ze sztuczną nawierzchnią. Rozbudowana 

infrastruktura sportowa umoŜliwia takŜe swobodne uprawianie takich dyscyplin jak: 

siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, lekkoatletyka czy szachy. W mieście działa kilka szkół 

walki (m.in. kick boxingu, judo), szkoły taneczne i grupy rowerowe. Są równieŜ miejsca do 

gry w bilard, szachy, ping-pong czy street ball. 

 Wszystko to sprawia, Ŝe Biała Podlaska nie tylko w juwenalia, ale kaŜdego dnia jest 

miastem młodzieŜy.  

 

 

 

 



BIAŁA PODLASKA IDEALNE MIEJSCE NA INWESTYCJĘ 

 

 Biała Podlaska jest przyjaznym miejscem, jeśli chodzi o inwestycję. Komunikacja jest 

dobra, miasto leŜy przy trasie kolejowej Moskwa-Warszawa-Berlin, obok niego przebiega 

międzynarodowa trasa E-30 i znajduje się lotnisko, które czeka na zagospodarowanie. Jest to 

więc bardzo dobry teren pod duŜą inwestycję. W mieście dawniej funkcjonował zakład 

zajmujący się produkcją wina i napojów gazowanych, działała fabryka mebli, co oznacza, Ŝe 

moŜna niskim nakładem finansowym otworzyć, niegdyś bardzo dobrze, prosperujące 

przedsiębiorstwa.  

 Jako, Ŝe we wschodniej Polsce jest ich bardzo mało, rynek jest praktycznie wolny, a 

Biała Podlaska nie dość, Ŝe leŜy na uczęszczanym szlaku komunikacyjnym to posiada 

zaplecze w postaci uczelni, które z roku na rok wypuszczają coraz lepiej wykształconych 

absolwentów.  

 Dodatkowym atutem tego miejsca jest władza otwarta na wszystkie inwestycje. W 

planach miasta jest utworzenie strefy ekonomicznej, co byłoby korzystne ze względu na 

niŜsze podatki.  

 Tak więc zapraszamy wszystkich zainteresowanych inwestowaniem we wschodniej 

Polsce do współpracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MAGICZNE MIEJSCE... 

 

 Biała Podlaska to małe, niezwykle urokliwe i ciche miasteczko, gwarantujące nie tylko 

znakomity odpoczynek, ale takŜe wiele atrakcji turystycznych. Tutejsze zabytki, przecudnie 

wtopione w krajobraz centralnej części miasta, to przede wszystkim kościoły z XVI, XVII, 

XVIII wieku, filia Akademii Krakowskiej z 1628 roku i niezmiennie piękne 

pozostałości poradziwiłłowskiego kompleksu pałacowego wraz z parkiem. 

 Na uwagę zasługują takŜe miejskie muzea i galerie. Muzeum Południowego Podlasia 

powinno zainteresować osoby zafascynowane właściwą dla tej części kraju 

wielokulturowością. To tutaj znajduje się największy w Polsce zbiór ikon i malarstwa 

popularnego ludowego artysty Bazylego Albiczuka.  

 Do miasta warto wybrać się latem lub wczesną jesienią na coroczne Dni Białej 

Podlaskiej i Podlaską Jesień Teatralną. KaŜdy przyjezdny znajdzie tu na pewno wolną ławkę 

w uroczym, starym parku, stolik w maleńkiej, ustronnej restauracji i pokój w hotelu. 

 Umieszczone w centrum tablice informacyjne wskaŜą ciekawe zakątki miasta. Bez 

trudu odnajdą je Państwo. Są one związane z pobytem w mieście słynnych Polaków, takich 

jak Katarzyna z Sobieskich Radziwiłłówna, Józef Ignacy Kraszewski, Stefan śeromski, czy 

Józeł Piłsudzki.  

 Magiczny klimat Białej Podlaskiej tworzą takŜe jej mieszkańcy – niezwykle ciepli, 

otwarci, kresowo gościnni ludzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUTOR: JOLANTA SZEWCZUK, 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W MAŁASZEWICZACH 

II MIEJSCE 

 

TEMAT: Twoja ukochana Babcia obchodzi osiemdziesiąte urodziny. Na uroczystym 

obiedzie zebrała się cała rodzina. Zostałeś/zostałaś poroszony/poproszona o wygłoszenie 

krótkiego okolicznościowego przemówienia. Komponując mowę weź pod uwagę następujące 

informacje: 

� Twoja Babcia zawsze była szaloną, dynamiczną osobą i miała barwną przeszłość. 

� Babcia jest skłócona z obecną na urodzinach ciocią Zosią i stryjkiem Marianem, z 

którymi w młodości wiele przeŜyła. 

� Babcia jest dla Ciebie tajemnicą, w rzeczy samej niewiele o niej wiesz. 

 

Kochana Babciu! Drodzy Goście! 

 

Witam wszystkich na dzisiejszej uroczystości! Zebraliśmy się tutaj, aby wspólnie 

świętować osiemdziesiąte urodziny naszej kochanej Babci, kobiety, która mimo upływu lat 

nadal jest osobą dynamiczną, szaloną i pełną Ŝycia. Od zawsze była taka.  

Babciu, z uwielbieniem słuchałam opowieści o Twej barwnej przeszłości. Dzięki nim 

stałaś się dla mnie autorytetem i osobą wartą naśladowania. Ty nigdy nie traciłaś nadziei i 

zawsze potrafiłaś pocieszyć. Jesteś wciąŜ pełna energii i chęci Ŝycia. Moi drodzy, Babcia to 

najwspanialsza kobieta pod słońcem! 

Moje dzieciństwo było barwne właśnie dzięki niej. PrzeŜyłam z nią wiele szalonych 

chwil, miałyśmy razem duŜo ciekawych przygód! Czy ktoś z Was pamięta, jak Babcia 

zabierała nas na przejaŜdŜkę motorową??! Albo jak uczyła prać swoje wnusie i nawet się nie 

złościła, kiedy jej kochane „praczki” zalały całą łazienkę??! Takich historii jest mnóstwo! 

Jestem przekonana, Ŝe wszyscy Ci, którzy znają Babcię, mają w pamięci wspaniałe chwile z 

nią spędzone.  

Babciu, chcę Ci podziękować za wszystko, czego mnie nauczyłaś, za wpojenie mi 

wartości, dzięki którym stałam się mądrą, ambitną i honorową dziewczyną. Kieruję do Ciebie 

takŜe słowa przeprosin za chwile przykrości i chcę prosić, abyś zawsze była blisko mnie. W 

imieniu wszystkich tu zgromadzonych chcę złoŜyć Ci, kochana Babuniu, najszczersze 

Ŝyczenia. Zdrowia, szczęścia, spełniania skrytych marzeń i pociechy z najbliŜszych. 

NajwaŜniejsze jest jednak to, Ŝebyś zawsze była pośród nas, gdyŜ Ŝycie bez Ciebie – kobiety 



niezwykłej, byłoby nudne i monotonne. Kochamy Cię od zawsze i na zawsze.. 

 

Moi Kochani! 

 

Dzisiaj mamy powód do świętowania, a mianowicie nasza ukochana Babcia obchodzi 

osiemdziesiąte urodziny. Na początku chcę złoŜyć najszczersze Ŝyczenia naszej ukochanej 

solenizantce, czyli Babci.  

Babciu, jesteś osobą Ŝyczliwą, o bardzo dobrym sercu. W swoim Ŝyciu duŜo 

przeŜyłaś, miedzy innymi z obecną tu ciocią Zosią i stryjkiem Marianem. Kiedyś byliście 

nierozłączni, nie tylko ze względu na więzy rodzinne. 

Pamiętamy zdarzenia, w których widoczna była wasza przyjaźń. O tych przygodach, 

jakie przeŜyliście w młodości nie da się opowiedzieć w kilku zdaniach. Wszyscy pamiętają o 

szalonych podróŜach po całej Polsce!! Ale czy ktoś zna szczegóły tych wycieczek?? Czy 

jednak zostało to tajemnicą tej trójki??  

Mam tutaj album zawierający wiele interesujących fotografii… Jedna z nich 

przedstawia, Babciu i ciociu Zosiu, waszą wspólną pasję – sporty ekstremalne. Zgadza się?? 

A stryjek Marian widocznie lubił płatać figle, na co wskazuje następna fotografia. Czy to nie 

wspaniała trójka przyjaciół?? Ja zgadzam się z tym w stu procentach!  

Mimo upływu czasu jestem pewna, Ŝe wspomnienia takich chwil potrafią zaŜegnać 

wszelkie spory… Na zakończenie chciałabym jeszcze raz złoŜyć Ŝyczenia naszej kochanej 

Babci w imieniu wszystkich. Tego, co najlepsze!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Moi Drodzy! 

 

Serdecznie witam gości przybyłych na jubileuszowe przyjęcie. Dzisiaj obchodzimy 

osiemdziesiąte urodziny naszej najdroŜszej Babci. Z okazji tego święta pragnę powiedzieć 

kilka słów od serca skierowanych zarówno do solenizantki, jak i do was tu obecnych. 

Nasza kochana Babcia, to postać owiana tajemnicą. Z kaŜdym dniem zaskakuje mnie 

coraz bardziej… Szokują mnie jej opowieści zawierające mnóstwo niedomówień i tajemnic 

wyostrzających wyobraźnię. Dochodzę do wniosku, Ŝe praktycznie nic o niej nie wiem. 

Babciu, jesteś dla mnie zagadką, którą za wszelką cenę pragnę poznać. I właśnie przy 

tej okazji kieruję do Ciebie, Babuniu, prośbę. Z całego serca proszę, uchyl przede mną, 

chociaŜ trochę rąbka tajemnicy. Daj się poznać, abym w przyszłości mogła opowiadać swym 

dzieciom o wspaniałej kobiecie, jaką jesteś. 

Moi drodzy, zawsze myślałam, Ŝe Babcia była stateczną kobieta, kobietą rozsądną, 

odpowiedzialną, surową. Jednak pewnego dnia znalazłam starą fotografię, która zburzyła mój 

poukładany wizerunek Babci. Tak Babciu, ukrywasz tę zwariowaną stronę swej osoby przed 

nami… Uśmiechasz się… A więc mam racje?? Dlaczego nigdy nie opowiadałaś o tej 

niezwykłej wyprawie uwiecznionej na zdjęciu?? 

Zdaję sobie sprawę, Ŝe ja tak naprawdę Cie nie znam… Nie znam mojej Babci.. Mam 

Ŝal do siebie, Ŝe zbyt mało czasu Ci poświęcałam. Ale to się zmieni. Zmieni się na pewno! 

Obiecuje! JuŜ ja wydobędę od Ciebie informacje o Twoich podróŜach… 

Myślę, Ŝe wszyscy tutaj obecni zgodzą się ze mną, iŜ nasza Babcia, z pozoru spokojna, 

skrywa swą drugą naturę… Kochana Babciu, na zakończenie chcę Ci Ŝyczyć wszystkiego 

najlepszego! Kocham Cię! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUTOR: EMILIA WASILEWSKA, 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W JANOWIE PODLASKIM 

III MIEJSCE 

 

TEMAT: W Twoim mieście wybuchła groźna epidemia. Jako przedstawiciel miejskich władz 

zredaguj wystąpienie ustne w telewizji lub pisemne – do zamieszczenia w prasie (wybór 

proszę zaznaczyć w pracy) skierowane do mieszkańców tego miasta, aby: 

� ich uspokoić; 

� wywołać strach i panikę; 

� wyłącznie poinformować o sytuacji. 

 

Drodzy Mieszkańcy! 

 

Od naszych lekarzy otrzymaliśmy informacje o masowych zaraŜeniach wirusem 

zwanym ATORA. Bakcyl przybył do nas z ciepłych krajów i charakteryzuje się tym, Ŝe Ŝywi 

się ludzkimi wnętrznościami. śyje w organizmie aŜ siedem dni, następnie przechodzi do 

działania. Początkowe objawy zaraŜenia są takie same jak przy zwykłej grypie – 

podwyŜszona temperatura ciała, zaczerwienione gardło, wydzielina z nosa. 

Obecnie na 6273 mieszkańców 247 jest juŜ zaraŜonych. 

Z ustaleń naszych specjalistów wynika, Ŝe wirus istniał juŜ wcześniej. Jednak nie w kaŜdym 

organizmie był aktywny. 

W roku 2008 nieznacznie wzrósł wskaźnik zgonów w mieście Szczęsny. Dziś jednak 

(06.01.2009) wirus nabrał mocy i uderzył z podwójną siłą. 

„Śmierć następuje szybko i bezboleśnie. Człowiek męczy się jedynie wtedy, gdy wirus rośnie 

i niszczy.”- mówi dr Stefan Polarski. NaleŜy więc ograniczyć kontakty z innymi osobami. 

MoŜna się bowiem zarazić drogą kropelkową.  

Osoby zdrowe proszone są o pozostanie w domach. Na zewnątrz naleŜy wychodzić z maską 

na twarzy. Rozdawane są one w wielu punktach miasta. Wszelkie informacje moŜna odnaleźć 

w Internecie na stronie www.atoranadzieja.pl.  

Potrzebny jest czas. Uczeni szukają odpowiedniego polskiego lekarstwa, które pomoŜe 

zwalczyć wirusa ATORĘ. Specyfiki zachodnie są bardzo drogie i nie zawsze gwarantują 

wyleczenie. Niestety nikt z nas nie był przygotowany na tego „gościa”. Ani my, ani lekarze. 

Kilka minut temu otrzymaliśmy informację, Ŝe wirus przeszedł mutację genetyczną i 

zaraŜa zwierzęta. 



Znamy fachowość naszych lekarzy i naukowców. Czy sobie poradzą? Jesteśmy dobrej 

myśli. 

Strach i panika ogarnęła miasto Szczęsny. 

 

Drodzy Mieszkańcy miasta! 

Pragniemy poinformować o groźnym wirusie ATORA, który nas zaatakował.  

Sytuacja wygląda bardzo powaŜnie. Właściwie nie ma nadziei. 

Nie znamy Ŝadnego specyfiku, który zwalczyłby bakcyla. Jedyną moŜliwością pozostaje 

szczepionka, która jest jednak bardzo droga – cena jednej dawki wynosi 2000 zł. i tak 

naprawdę nie wiemy, czy jest skuteczna. 

To ogromne pieniądze. ZaraŜonych jest wielu, a funduszy zbyt mało. Niestety, nie 

zapewnimy wszystkim lekarstw. Nie stać nas na to. Mogą więc przeŜyć tylko bogaci i 

szczęściarze. 

Wirus pustoszy organizmy. Specjaliści sądzą, Ŝe ATORA namnaŜa się w bardzo szybkim 

tempie. Bakcyl jest dość trudny do wykrycia. 

„Wirus ten będzie powracał, będzie na nowo niszczył ludzi, bezlitośnie odbierał bliskich”. Te 

słowa lekarzy niech uświadomią nam powagę sytuacji. Raz uleczony moŜe przyczaić się i 

oŜyć, nawet po pięciu latach. 

Choroba zaczyna się niewinnym przeziębieniem. Z czasem objawy przypominają grypę – 

podwyŜszona temperatura, chrypka, wydzielina z nosa. 

Właściwie lekarze nic nie mogą zrobić. W szpitalach obserwujemy duŜą rotację pacjentów – 

łóŜko zajęte, wolne, zajęte… 

Lekarze są przemęczeni, niestety nie leczeniem, lecz wynoszeniem ciał. NajwaŜniejsze to 

szybko je pochować.  

Sekretarka odebrała niedawno telefon od burmistrza miasta Kowaleń. Tam wirus równieŜ 

zaczyna siać spustoszenie. 

Spodziewajmy się najgorszego. Umierają nie tylko pacjenci, ale takŜe lekarze – i to ci 

najlepsi, najbardziej ofiarni. 

CóŜ nam pozostało? MoŜe tylko czekanie... 

  

 

 

 

 



 

 

Pandemia wydaje się ustępować?  

 

Miasto Szczęsny zaczyna mieć nadzieję. Zabójczy wirus ATORA, który atakował 

mieszkańców jeszcze zabija, umierają osobniki słabe, ludzie starsi i dzieci, których organizmy 

nie potrafią się bronić. Paradoksalnie w walce z wirusem pomogły niskie temperatury, na 

które wirus jest wraŜliwy. Obserwuje się takŜe podobieństwo do groźnych epidemii 

wywołanych ptasią grypą. Wirus ptasiej grypy istnieje przecieŜ od kilku lat i jego aktywność 

nie musi przecieŜ zabijać całych stad. Ognisko ATORY wydaje się przygasać. Choć jest on 

groźny, wydaje się jednak ustępować z naszego miasta. Zapowiadane jest takŜe zniesienie 

kwarantanny dla ludzi, którzy chcą opuścić zagroŜony teren. Miasto Szczęsny zostało cięŜko 

doświadczone, jest wiele ofiar śmiertelnych, ale dzięki niezwykłej ofiarności lekarzy dramat 

mieszkańców wydaje się kończyć. Trwają prace nad odkryciem lekarstwa, które w 

przyszłości moŜe zapobiec pandemii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


